郑律党〔2021〕18号
中共郑州市律师行业委员会
关于评选优秀共产党员 优秀党务工作者和
先进基层党组织的通知
全市律师行业各党委、（总）支部：

    今年是中国共产党成立100周年。为进一步表彰先进、弘扬正气，激励各基层党组织和广大党员律师坚定信念、对党忠诚、履职尽责，在推进全市律师行业党建工作中发挥战斗堡垒和先锋模范作用，经市律师行业党委研究决定，“七一”前表彰一批优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织。现就有关事项通知如下：

    一、评选范围

    在郑州市律师协会的共产党员、党务工作者和基层党组织。先进基层党组织、优秀共产党员应重点从基层党（总）支部、基层党员及在抗击新冠肺炎疫情期间表现突出的党员和党支部中评选；优秀党务工作者从各单位基层党支部书记（或副书记）中推荐评选。

    二、推荐表彰对象的基本条件
    优秀共产党员的基本条件：1．深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉在思想上政治上行动上同以习近平总书记为核心的党中央保持高度一致；2．理想信念坚定，对党绝对忠诚，自觉遵守党章，严格遵守党的各项纪律特别是政治纪律和组织纪律，认真履行党员义务，正确行使党员权利；3．带头执行党的路线方针政策，密切联系群众，敢于担当、积极作为，业绩显著、事迹突出；4．在疫情防控工作中冲锋在前、顽强拼搏，认真履职、攻坚克难，倾情服务、无私奉献，担当作为、表现突出。5．自觉践行社会主义核心价值观，清正廉洁，品德高尚，受到党员群众广泛赞誉；6．严格遵守法律法规和党规党纪，未受到刑事处罚、行政处罚、党纪处分、行业惩戒。

    优秀党务工作者的基本条件：1．政治信念坚定。深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；2．工作成绩突出。既懂党建工作又熟悉律师工作，坚决贯彻上级党组织的决策部署，热爱党务工作，脚踏实地，认真负责，在全面加强新时代律师行业党建工作，推进律师行业党建工作三年目标和促进律师事务所规范化建设中做出突出成绩；3．创新意识较强。工作积极，善于学习，能够紧密结合律师行业实际开展工作，政策理论功底扎实，积极组织参加上级党组织开展的各项活动并起到带头作用；4．党员群众公认。密切联系群众，全心全意为人民服务，具有良好的群众基础，在新冠肺炎疫情防控工作期间，率先垂范，认真组织，严格落实防控措施，表现突出，得到党员群众充分认可；5．严格遵守法律法规和党规党纪，未受到刑事处罚、行政处罚、党纪处分、行业惩戒。

    先进基层党组织的基本条件：1．突出政治导向。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”，坚决维护党中央权威和集中统一领导，始终在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；2．突出有效覆盖。紧紧围绕律师行业党建引领“四大工程”建设目标，工作机制健全，基础工作扎实，年度党建工作考核为达标单位；3．突出重点工作。坚持围绕中心、服务大局，在抗击疫情活动中成绩突出；在服务郑州国家中心城市建设、做大做强公益法律服务事业等方面取得显著业绩，得到党员群众普遍认可；4．党组织政治把关作用明显。合伙人高度认可并支持律所党建工作，党组织书记职责定位明确，在所内具有较高威望，建立完善律师事务所党组织和管理层联席会议制度，明确党组织在律师选聘、跟踪培养、评优推荐、公开选拔、表彰奖励、合伙人晋升和执业道德建设等工作发挥政治把关作用；5．以党建带队建促所建成绩显著。善于找准党建工作切入点，把党建工作纳入律师发展整体规划中，把党建要求作为平时考核评价内容，把党建工作作为加强管理的重要手段。积极开展形式多样的公益活动和文体活动，党建工作与律所文化建设深度结合。通过开展党建工作，带动律师事务所业务量明显增加。律师事务所内支持党建工作人员数量明显增加并占绝对比例；6．“互联网+党建”创新明显。大力推行“智慧党建”模式，形成符合律师工作特点的党建活动方式，推进党群活动一体化，设立网上专门党建工作阵地，开设网上党建园地、党建微博、网上论坛等，把党的活动阵地拓展到网络上，党组织活动的吸引力和凝聚力明显增强；7．积极参加律师协会和上级党组织开展的各项活动，党组织作用有效发挥，学习强国积极主动参与人员广泛活跃；8．在疫情防控工作中，全面落实联防联控措施，构筑群防群控的严密防线，精准施策有序开展各项业务工作，战斗堡垒作用突出；9．律师事务所党组织规范化建设效果明显。近三年本所律师未受到党纪处分、行政处罚或行业惩戒。

    三、评选表彰名额及奖励办法
    1．本次全市律师行业共计评选出先进基层党组织20家，优秀党务工作者共20名，优秀共产党员60名。

2．各单位推荐名额按照1：1.5差额比例进行推荐（详见附件1）。
3.获得先进基层党组织、优秀党务工作者和优秀共产党员的在行业党委“七一”表彰大会上颁发奖牌和证书，并适时组织优秀党务工作者和优秀共产党员外出学习培训。

    四、评选办法
    评选工作按照自下而上、逐级遴选、党委研究的程序进行。具体方法步骤如下：

    （一）逐级评选。各单位要按照分配的名额，对照评选的条件，采取自下而上、上下结合、逐级评选的方式开展评选工作。所评选的先进集体和优秀个人要具有广泛的代表性，重点向基层倾斜。

    （二）组织考察。各单位对评选的先进集体和个人要进行认真考察，多方面听取党员、干部和群众的意见，务求每个评选对象都具有广泛的群众基础，能够经得起检验。

    （三）进行公示。各评选单位对考察情况进行汇总，确定评选初步名单，并在本单位范围内进行公示，接受党员、干部和群众监督，公示时间一般不少于5天。

    （四）研究上报。各评选单位要召开党委、（总）支部会议，集体研究确定评选对象，并以党委（总）支部名义上报材料。

    （五）审核确定。行业党委按照评选条件，对各单位上报的人选进行集体研究，最终确定受表彰的优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织。

    五、有关要求

    （一）要高度重视。坚持公开透明原则，充分发扬民主，听取党内外群众意见，切实把群众公认的先进基层党组织和优秀共产党员、优秀党务工作者评选出来，要注意发现和激励新的典型，达到激励先进、推动工作的目的。

    （二）要认真评选。各单位党组织要根据行业党委的要求，严格评选条件，充分发扬民主，坚持实事求是的原则。市内五区无基层党组织的经所在辖区管理部门审核同意。

    （三）要注重结合。各单位要以评选先进工作为契机，与学习党的十九大精神结合起来，与抓工作、促党建结合起来，积极营造争先创优、争比贡献的良好氛围。

    六、报送材料
    各单位报送的材料包括：推荐对象有关审批表、汇总表；推荐对象事迹材料；推荐对象的有关证明材料（无违纪证明材料）；个人推荐对象电子照片（近期免冠正面彩色，白色背景，JPG格式，不少于626×413像素，文件名为推荐对象姓名），上述材料电子版，以及除电子照片以外的材料纸质版一式2份，于6月10日12：00前上报行业党委办公室。

    联 系 人：张姣姣
    联系电话：55287397

    邮    箱：lshydwbgs@163.com

附件：    1．先进基层党组织、优秀党务工作者和优秀共产党员

名额分配表

          2．先进基层党组织推荐审批表

          3．优秀党务工作者推荐审批表

          4．优秀共产党员推荐审批表

          5．先进基层党组织、优秀党务工作者和优秀共产党员汇总表

                        中共郑州市律师行业委员会

                             2021年5月12日

附件1

先进基层党组织、优秀党务工作者和
优秀共产党员推荐名额分配表

	单  位

类型
	先进基层党组织
	优秀党务工作者
	优秀共产党员

	现有数
	分配数
	现有数
	分配数
	现有数
	分配数

	市直
	83
	10
	83
	10
	1047
	37

	金水
	94
	11
	94
	11
	776
	28

	管城
	52
	6
	52
	6
	444
	16

	中原
	15
	2
	15
	2
	124
	4

	二七
	13
	2
	13
	2
	134
	5

	惠济
	3
	0
	    0
	0
	19
	1

	合 计
	260
	31
	260
	31
	2544
	91

附件2

先进基层党组织推荐审批表
	党支部
名  称

	负责人

	党员人数

	主
要
事
迹

	主
要
事
迹

	党支部
意  见
	签名：
年  月  日

	基层党委（总支）或管理部门意   见
	（盖章）
年  月  日

	行业党委
意  见
	（盖章）
年  月  日

附件3
优秀党务工作者推荐审批表
	姓名

	性
别

	出生
年月

	入党
时间

	工作
单位

	文化
程度

	职务

	主
要
事
迹

	主
要
事
迹

	党支部
意  见
	签名：
年  月  日

	基层党委（总支）或管理部门意   见
	（盖章）
年  月  日

	行业党委
意   见
	（盖章）
年  月  日

附件4
优秀共产党员推荐审批表
	姓名

	性
别

	出生
年月

	入党
时间

	工作
单位

	文化
程度

	职务

	主
要
事
迹

	主
要
事
迹

	党支部
意  见
	签名：
年  月  日

	基层党委（总支）或管理部门意   见
	（盖章）
年  月  日

	行业党委
意   见
	（盖章）
年  月  日

附件5
2020年市律师行业先进基层党组织

优秀党务工作者和优秀共产党员汇总表
	单    位
	先进基层党组织

（  个）
	先进党务工作者

（ 个）
	优秀共产党员

（ 名）

郑州市律师协会秘书处                       2021年 5 月12日

                                              （共印100份）